

単 価 合 意 書

令和8年3月24日に契約した令和7年度吉井川水系樋門改善他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年5月14日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町2丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

岡山河川事務所長 小平 剛弘

受注者 住所 岡山県総社市総社3丁目11番24号

株式会社シンケン

氏名 代表取締役 田中 俊行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管 (福富排水樋門)		式	1		25,298,767	
樋門・樋管本体工		式	1		1,333,077	
函渠工		式	1		568,434	
コンクリート	内空幅 1.5m 内空高さ 1.5m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	10	23,107	231,070	
型枠	一般型枠	式	1		337,364	46m2
翼壁工		式	1		764,643	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	15	23,107	346,605	
型枠	一般型枠	式	1		418,038	57m2
付属物設置工		式	1		757,840	
階段工		式	1		757,840	
現場打階段 (SB-1-2-W(1500))	18-8-40(高炉)	m	16	47,365	757,840	
護岸基礎工		式	1		457,160	
基礎工		式	1		457,160	
現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	20	22,858	457,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工						
		式	1		9,853,500	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		9,853,500	
間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 。 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	500	19,707	9,853,500	
ゲート工						
		式	1		12,594,674	
ゲート工						
		式	1		12,594,674	
ゲート (1号ゲート)						
		基	1	12,594,674	12,594,674	
構造物撤去工						
		式	1		147,456	
構造物取壊し工						
		式	1		85,401	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	9	9,489	85,401	
運搬処理工						
		式	1		62,055	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	9	4,081	36,729	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	9	2,814	25,326	
仮設工						
		式	1		155,060	
交通管理工						
		式	1		155,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管 (尺所樋門)		式	1		21,771,979	
樋門・樋管本体工		式	1		1,752,621	
函渠工		式	1		508,657	
コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1.2m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	9	23,107	207,963	
型枠	一般型枠	式	1		300,694	41m2
翼壁工		式	1		1,243,964	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	24	23,107	554,568	
型枠	一般型枠	式	1		689,396	94m2
付属物設置工		式	1		520,410	
階段工		式	1		520,410	
現場打階段 (SB-1-2-W(1500))	18-8-40(高炉)	m	11	47,310	520,410	
護岸基礎工		式	1		457,160	
基礎工		式	1		457,160	
現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	20	22,858	457,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工						
		式	1		9,853,500	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		9,853,500	
間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 。 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	500	19,707	9,853,500	
ゲート工						
		式	1		8,918,540	
ゲート工						
		式	1		8,918,540	
ゲート (2号ゲート)						
		基	1	8,918,540	8,918,540	
構造物撤去工						
		式	1		114,688	
構造物取壊し工						
		式	1		66,423	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	7	9,489	66,423	
運搬処理工						
		式	1		48,265	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	7	4,081	28,567	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	7	2,814	19,698	
仮設工						
		式	1		155,060	
交通管理工						
		式	1		155,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		47,070,746	
共通仮設費		式	1		2,768,616	
共通仮設費		式	1		323,389	
現場環境改善費（率計上）		式	1		323,389	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,445,227	
純工事費		式	1		49,839,362	
現場管理費		式	1		9,486,084	
工事原価		式	1		98,154,203	
一般管理費等		式	1		10,185,797	
工事価格		式	1		108,340,000	
消費税相当額		式	1		10,834,000	
工事費計		式	1		119,174,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管 (辺谷川樋門)		式	1		31,490,310	
樋門・樋管本体工		式	1		1,834,400	
函渠工		式	1		635,545	
コンクリート	内空幅 1.8m 内空高さ 2.05m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	11	23,107	254,177	
型枠	一般型枠	式	1		381,368	52m2
翼壁工		式	1		1,198,855	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	23	23,107	531,461	
型枠	一般型枠	式	1		667,394	91m2
付属物設置工		式	1		851,580	
階段工		式	1		851,580	
現場打階段 (SB-1-2-W(1500))	18-8-40(高炉)	m	18	47,310	851,580	
護岸基礎工		式	1		457,160	
基礎工		式	1		457,160	
現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	20	22,858	457,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工						
		式	1		9,858,000	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		9,858,000	
間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 。 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	500	19,716	9,858,000	
ゲート工						
		式	1		18,177,976	
ゲート工						
		式	1		18,177,976	
ゲート (1号ゲート)						
		基	1	18,177,976	18,177,976	
構造物撤去工						
		式	1		156,134	
構造物取壊し工						
		式	1		80,289	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	11	7,299	80,289	
運搬処理工						
		式	1		75,845	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	11	4,081	44,891	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	11	2,814	30,954	
仮設工						
		式	1		155,060	
交通管理工						
		式	1		155,060	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		31,490,310	
共通仮設費		式	1		1,632,608	
共通仮設費		式	1		192,559	
現場環境改善費（率計上）		式	1		192,559	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,440,049	
純工事費		式	1		33,122,918	
現場管理費		式	1		5,705,839	
工事原価		式	1		38,828,757	